

利用者及び市負担額（税込金額）

設置工事費

区分		MEIJI								ALSOK								SECOM			
		火災報知器無				火災報知器有				据置				壁掛け				共通			
		現行		見直し案		現行		見直し案		現行		見直し案		現行		見直し案		現行		見直し案	
		利用者	市	利用者	市	利用者	市	利用者	市	利用者	市	利用者	市	利用者	市	利用者	市	利用者	市	利用者	市
1	生活保護受給世帯	0円	20,900円	0	20900円	0円	27,500円	0円	27,500円	0円	13,200円	0円	13,200円	0円	14,300円	0円	14,300円	0円		0円	
2	ひとり暮らしの人で前年の総収入額が140万円以下の人	0円	20,900円	10,900円	10,000円	0円	27,500円	17,500円	10,000円	0円	13,200円	6,600円	6,600円	0円	14,300円	7,150円	7,150円				
3	同居者がいる人で前年の世帯の総収入額が200万円以下の人	0円	20,900円			0円	27,500円			0円	13,200円			0円	14,300円						
4	市町村民税非課税世帯	10,450円	10,450円			13,750円	13,750円			6,600円	6,600円			7,150円	7,150円						
5	市町村民税課税世帯	20,900円	0円	20,900円	0円	27,500円	0円	27,500円	0円	13,200円	0円	13,200円	0円	14,300円	0円	14,300円	0円				

※見直し案 ・区分2～区分4を非課税世帯として一つの区分にまとめ、現行の5区分から3区分にする。  
・非課税区分の設置工事費に係る市負担額を各事業者が定める設置工事費の2分の1とし、上限額を10,000円とする。

維持管理費 ※事業者の料金改定に対応し運用

区分		MEIJI								ALSOK								SECOM			
		火災報知器無				火災報知器有				回線有				回線無				火災報知器無			
		現行		見直し案		現行		見直し案		現行		見直し案		現行		見直し案		現行		見直し案	
		利用者	市	利用者	市	利用者	市	利用者	市	利用者	市	利用者	市	利用者	市	利用者	市	利用者	市	利用者	市
1	生活保護受給世帯	0円	2,200円	0	2,200円	0円	2,310円	110円	2,200円	660円	2,090円	550円	2,200円	1,760円	2,090円	1,650円	2,200円	2,530円	2,090円	2,420円	2,200
2	ひとり暮らしの人で前年の総収入額が140万円以下の人	468円	1,732円	1,100円	1,100円	578円	1,732円	1,210円	1,100円	1,183円	1,567円	1,650円	1,100円	2,283円	1,567円	2,750円	1,100円	3,053円	1,567円	3,520円	1,100円
3	同居者がいる人で前年の世帯の総収入額が200万円以下の人	468円	1,732円			578円	1,732円			1,183円	1,567円			2,283円	1,567円			3,053円	1,567円		
4	市町村民税非課税世帯	1,045円	1,155円			1,155円	1,155円			1,705円	1,045円			2,805円	1,045円			3,575円	1,045円		
5	市町村民税課税世帯	2,200円	0円	2,200円	0円	2,310円	0円	2,310円	0円	2,750円	0円	2,750円	0円	3,850円	0円	3,850円	0円	4,620円	0円	4,620円	0円

※見直し案 ・区分2～区分4を非課税世帯として一つの区分にまとめ、現行の5区分から3区分にする。  
・区分1の生活保護世帯等の維持管理費に係る市負担額を2,200円とする。  
・区分2の非課税区分の市負担額を1,100円とする。